
Telefon (+420) 545 125 911 E-mail brno@coi.cz
ID datové schránky duydzx4

COI0X01SYZAP

Česká obchodní inspekce
Inspektorát Jihomoravský a Zlínský

třída Kpt. Jaroše 1924/5, 602 00 Brno

Vaše zn. sp. zn. č. j. Vyřizuje/kl. Brno

154697/23/3000 ČOI 1165/24/3000 JUDr. Ing. Jurčová/952 04. 01. 2024

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“)

Česká obchodní inspekce, Inspektorát Jihomoravský a Zlínský, obdržela Vaše žádosti podle zákona

o svobodném přístupu k informacím, evidované pod č. j. ČOI 154697/23/3000, v nichž požadujete

poskytnutí písemných vyhotovení alespoň dvou libovolných rozhodnutí (ke každé ze žádostí), na

základě kterých byly uděleny sankce v uplynulých 24 měsících od doručení těchto žádostí za poručení

ust. § 4 odst. 4 zákona č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, ve znění pozdějších předpisů (dále jen

„zákon o ochraně spotřebitele“), a to konkrétně:

- rozhodnutí, která stanoví, že došlo ke spáchání přestupku podle ust. § 24 odst. 1 písm. a)

zákona o ochraně spotřebitele, a zároveň se subjekt dopustil chování naplňujícího „malou

generální klauzuli“ podle ust. § 5b zákona a ochraně spotřebitele (a současně nestanoví, že se

subjekt dopustil chování, které by se dalo podřadit pod výčet agresivních obchodních praktik

dle písm. a) až h) uvedených v Příloze č. 2 k zákonu o ochraně spotřebitele) – Česká obchodní

inspekce, Inspektorát pro Jihomoravský a Zlínský kraj v uvedeném období nevydala žádné

rozhodnutí vyhovující výše uvedeným parametrům; a dále

- rozhodnutí, která stanoví, že došlo ke spáchání přestupku podle ust. § 24 odst. 1 písm. a)

zákona o ochraně spotřebitele, a zároveň se subjekt dopustil chování naplňujícího „malou

generální klauzuli“ podle ust. § 5 zákona o ochraně spotřebitele; a dále alespoň jedno z nich

stanoví, že se subjekt dopustil porušení ust. § 5a zákona o ochraně spotřebitele (a současně

nestanoví, že se subjekt dopustil chování, které by se dalo podřadit pod výčet klamavých

obchodních praktik dle písm. a) až z) uvedených v Příloze č. 1 k zákonu o ochraně spotřebitele)

– Anonymizované kopie požadovaných rozhodnutí přikládám jako přílohu tohoto přípisu; a

dále

- rozhodnutí, která stanoví, že došlo ke spáchání přestupku podle ust. § 24 odst. 1 písm. a)

zákona o ochraně spotřebitele, a zároveň se subjekt dopustil chování, které by se dalo podřadit

pod agresivní obchodní praktiku dle písm. d) výčtu uvedeného v Příloze č. 2 k zákonu o ochraně

spotřebitele – Česká obchodní inspekce, Inspektorát pro Jihomoravský a Zlínský kraj

v uvedeném období nevydala žádné rozhodnutí vyhovující výše uvedeným parametrům; a dále



 

Telefon (+420) 545 125 911   E-mail brno@coi.cz  
ID datové schránky duydzx4 

 

- rozhodnutí, která stanoví, že došlo ke spáchání přestupku podle ust. § 24 odst. 1 písm. a) 

zákona o ochraně spotřebitele, a zároveň se subjekt dopustil chování, které by se dalo podřadit 

pod agresivní obchodní praktiku dle písm. c) výčtu uvedeného v Příloze č. 1 k zákonu o ochraně 

spotřebitele – Česká obchodní inspekce, Inspektorát pro Jihomoravský a Zlínský kraj 

v uvedeném období nevydala žádné rozhodnutí vyhovující výše uvedeným parametrům; a dále  

- rozhodnutí, která stanoví, že došlo ke spáchání přestupku podle ust. § 24 odst. 1 písm. a) 

zákona o ochraně spotřebitele, a zároveň se subjekt dopustil chování, které by se dalo podřadit 

pod agresivní obchodní praktiku dle písm. h) výčtu uvedeného v Příloze č. 1 k zákonu o ochraně 

spotřebitele – Česká obchodní inspekce, Inspektorát pro Jihomoravský a Zlínský kraj 

v uvedeném období nevydala žádné rozhodnutí vyhovující výše uvedeným parametrům; a dále 

- rozhodnutí, která stanoví, že došlo ke spáchání přestupku podle ust. § 24 odst. 1 písm. a) 

zákona o ochraně spotřebitele, a zároveň se subjekt dopustil chování, které by se dalo podřadit 

pod agresivní obchodní praktiku dle písm. r) výčtu uvedeného v Příloze č. 1 k zákonu o ochraně 

spotřebitele – Česká obchodní inspekce, Inspektorát pro Jihomoravský a Zlínský kraj 

v uvedeném období nevydala žádné rozhodnutí vyhovující výše uvedeným parametrům.  

 

S pozdravem 

v z. Mgr. Aleš Havíř 
Mgr. Karel Havlíček 
ředitel inspektorátu 
 

 

 

Přílohy: 

1 x kopie Příkazu č. j. ČOI 51073/23/3000/P/Jur ze dne 02. května 2023 
1 x kopie Rozhodnutí č. j. ČOI 49614/23/3000/R/Jur ze dne 25. dubna 2023 

Elektronický podpis: 4.1.2024
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Mgr. Aleš Havíř
Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 13.11.2024 07:56 +01:00


